МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»

Российская Федерация. Тюменская область.
Ханты-Мансийский автономный округ,
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б

ПРИКАЗ
12.12.2024 г.

Телефоны: 24-27-47
Тел./факс: (3466)65-11-87
Электронная
madou90.aibol it@yandex.ru

почта:

№830
О внесении изменений в
«Положение об установлении системы
оплаты труда работников МАДОУ ДС
№90 «Айболит»

На основании постановления администрации города от 06.12.2024 №1120 «О внесении
изменений в приложение к постановлению администрации города от 24.05.2024 №413 "Об
установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций
города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования администрации города"
(с изменениями от 19.09.2024 №820, 13.11.2024), в целях приведения в соответствие локальных
актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Положение об установлении системы оплаты труда

работников автономного дошкольного образовательного учреждения города
Нижневартовска детского сада №90 «Айболит»» (далее - Положение) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Изменения в Положение вступает в силу с момента подписания приказа и
применяется к правоотношениям, возникающим с 01.10.2024 года.

3. Специалисту отдела кадров Мироновой О.И. ознакомить сотрудников с
изменениями в положения.

4. Бухгалтеру расчетного стола производить расчет согласно изменениям.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий . , / М.А. Селезнева

С приказом от 12.12.2024 №830 ознакомлены:
Ф.И.О. сотрудника Дата . Подпись , ху Расшифровка

копия верна

mailto:it@yandex.ru

Приложение
к приказу от ■ .12.2024 №

Изменения, которые вносятся в приложение
к «Положению об установлении системы оплаты труда работников МАДОУ ДС №90

«Айболит»» с (изменениями)

1. Таблицу 1 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

№
п/п

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер оклада
(должностного оклада)
(руб.)

1 2 3 4
I. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
1.1. 1 квалификационный

уровень
делопроизводитель; секретарь 16 431

1.2. 2квалификационный
уровень

Должности служащих квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться

производное должностное наименование "старший"

17 198

II. Профессиональная квалификационная группа
"Обще отраслевые должности служащих второго уровня"

2.1. 1 квалификационный
уровень

секретарь руководителя
техник по защите информации

16 738

2.2. 2 квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством 17 505

2.3. 3 квалификационный
уровень

Заведующий производством (шеф-повар) 18 427

III. Профессиональная квалификационная группа "Обще
отраслевые должности служащих третьего уровня"

3.1. 1 квалификационный
уровень

бухгалтер;
специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт

18 427

3.2. 2 квалификационный
уровень

Должности служащих 1 квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться

II внутри должностная категория

19 348

3.3. 3 квалификационный
уровень

Должности служащих 1 квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться

I внутри должностная категория

20 270

3.4. 4 квалификационный
уровень

Должности служащих 1 квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться

производное должностное наименование "ведущий"

21 344

3.5. 5 квалификационный
уровень

Заместитель главного бухгалтера 22 419

- Таблицу 2 пункта 2.3изложить в следующей редакции:

"Таблица 2
№
п/п

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер оклада
(должностного оклада),
ставки
Заработной платы
(руб.)

1 2 3 4
I. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
1.1. 1 квалификационный

уровень
помощник воспитателя 16 123

II. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

2.1. 1 квалификационный
уровень

Младший воспитатель 16 892

III. Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

3.1. 1 квалификационный
уровень

Инструктор по физической
культуре;

17718

музыкальный руководитель

3.2. 2квалификационный
уровень

педагог дополнительного образования;
социальный педагог;

18 604

3.3. 3 квалификационный
уровень

воспитатель; педагог-психолог; методист 19 490

3.4. 4квалификационный
уровень

старший воспитатель
учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)

20 523

”.

- Таблицу 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3
№
п/п

Квалификационный
уровень

Наименование профессии Размер оклада
(должностного оклада)
(руб.)

1 2 3 4
I. Профессиональная квалификационная группа
П. "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1.1. 1 квалификационный
уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий

рабочих

15 357

III. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

2.1 1 квалификационный
уровень

профессии, по которым предусмотрено
присвоение 4 и5 квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

16 123

2.2. 2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

16 892

2.3. 3 квалификационный
уровень

наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено присвоение

8квалификационногоразряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

17 812

- Таблицу 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
Таблицаz

'Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.04.2021 №274н "Об
утверждении профессионального стандарта "Специалист в области охраны труда".

№
п/п Наименование должности

Размер оклада
(должностного оклада)
(руб.)

1 2 3
1. Специалист по охране труда! 19 348
2. Специалист по закупкамг 18 427
3. Специалист по кадрамз 18 427
4. Специалист по персоналуз 18 427

5. Специалист административно-хозяйственной деятельности4 18 427

6.
Специалист по безопасности, специалист по антитеррористической
защищенности и безопасности, специалист, ответственный за
обеспечение антитеррористической защищенности»

18 427

7. Ассистент по оказанию технической помощию 16 892

2Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от!0.09.2015 №625н "Об
утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок".

3Приказ МинистерстватрудаисоциальнойзащитыРоссийскойФедерацииот09.03.2022№ 109н "Об утверждении
профессионального стандарта "Специалист по управлению персоналом".

^Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.02.2018 №49н "Об утверждении
профессионального стандарта "Специалист административно-хозяйственной деятельности".
8Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.04.2023 №374н "Об утверждении
профессионального стандарта"Специалист по обеспечению антитеррористической защищенности объекта
(территории)".

10ПриказМинистерстватрудаисоциальнойзащитыРоссийскойФедерацииот12.04.2017№351н "Об утверждении
профессионального стандарта "Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья".

В разделе V:
- Таблицу 8 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 8

№
п/п

Тип
образовательной организации

Контингент обучающихся
(воспитанников)приведенный*

Размер оклада
(должностного оклада)
(руб.)

1 2 3 4
1. Дошкольная образовательная организация до 400 чел. 41 600

От 401 чел. до 800 чел. 52 000
от 801 чел. до 1 200 чел. 57 200
1 201 чел. и выше 67 600

*Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования
контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной
формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения и
коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение округляется до
целого числа.

- Таблицу 9 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
"Таблица 9

№
п/п

Тип
образовательной организации

Контингент обучающихся
(воспитанников)приведенный*

Размеры окладов
(должностных окладов)
(руб.)

1 2 3 4
1. Дошкольная образовательная организация до 400 чел. 29 120

от 401 чел. до 800 чел. 36 400
от 801 чел. до 1 200 чел. 40 040

| |11 201 чел, и выше | 47 320 |
*Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования

контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно - заочной
формыобученияикоэффициента0,25,произведенияконтингентаобучающихсязаочнойформыобученияи
коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение округляется до
целого числа.

		2024-12-28T11:42:18+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа